e seis) meses, a iniciar-se em 21 de fevereiro de 2023 e término em 20 de fevereiro de 

2026; 

CLÁUSULA SEGUNDA:    Fica convencionado entre as partes a redução do 

aluguel de R$8.157,64 (oito mil, centro e cinquenta e sete reais e sessenta e quatro 

centavos), para R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), a partir do vencimento em 

15/03/2023. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO:   O aluguel mensal passará a ser reajustado a casa 

12 (doze) meses pelo “IPCA – Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo”, e 

no caso da extinção e ou proibição deste, pelo índice que vier a substituí-lo, sendo que o

[...]

terreno, confrontando com o Lote 27 (vinte e sete), 25,00m (vinte e cinco metros) do lado 

direito, confrontando com o Lote 29 (vinte e nove)”. Referido imóvel está registrado sob a 

matricula nº 59.280 do Oficial de Registro de Imóveis de Bragança Paulista/SP, 

imóvel este avaliado em R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais). 

PARÁGRAFO SEGUNDO:  Declaram, outrossim, os FIADORES, que 

continuam solidariamente responsáveis com a LOCATÁRIA, mesmo depois do 

vencimento deste contrato, sendo sua responsabilidade por prazo indeterminado, 

renunciando, nesta oportunidade, o Benefício de Ordem previsto no artigo 827 do Código